

باسمه تعالی

سؤالات امتحان بهایی درس : تعلیمات دینی «ویژه آشوری»		رشته: کلیه رشته ها	ساعت شروع: ۸ صبح	مدت امتحان: ۸۰ دقیقه
سال سوم آموزش متوسطه		تاریخ امتحان: ۱۳۹۷/۶/۳		تعداد صفحه: ۱
دانش آموزان بزرگسال و داوطلبان آزاد سراسر کشور در نوبت شهریور سال ۱۳۹۷		مرکز سنجش آموزش و پرورش http://aee.medu.ir		
ردیف	سؤالات	نمره		
۱	درستی یا نادرستی عبارت های زیر را مشخص کنید. الف) عطیه زبانها نشانه‌ای است برای بی‌ایمانان و نه برای ایمانداران. ب) برای رفع اختلاف باید تنها از افراد ایماندار و عاقل راهنمایی خواست. ج) زن بخاطر شوهرش باید سر خود را ببوشاند تا نشان دهد که تحت فرمان است.	۱/۵		
۲	منظور از خمیر مایه و خمیر تازه چیست؟	۱		
۳	پولوس رسول راجع به زندگی زناشویی یک ایماندار با غیر ایماندار چه دستوری می‌دهد؟	۱/۵		
۴	پولوس رسول درباره سهیم بودن در خون و بدن مسیح چه می‌گوید؟	۲		
۵	پولوس رسول کلیسا را به چیز تشبیه می‌کند؟ کاملاً شرح دهید.	۱/۵		
۶	پولوس رسول درباره رابطه مرگ و قیام چه مقایسه‌ای بین آدم و مسیح انجام می‌دهد؟	۱/۵		
۷	انسان چرا و چگونه پست تر از حیوان می‌شود؟	۱/۵		
۸	آخرین دستورات پولوس رسول در اولین نامه‌اش به قرن‌تبان چه بود؟	۱		
۹	انواع خواب و رؤیا را بیان کنید. آیا هر خوابی را می‌توان رؤیای راستین نامید؟ توضیح دهید.	۲		
۱۰	اختلاف اساسی بین دو نظریه ی الهی و مادی در زمینه ی شکست و پیروزی چیست؟	۱/۵		
۱۱	سه مورد از دلایل اثبات معاد را نام ببرید.	۱/۵		
۱۲	در چه صورت نباید از حق خود بگذریم؟	۱		
۱۳	والا‌ترین سعادت در جهان آخرت چیست؟	۱		
۱۴	مهمترین عاملی که سبب بخشوده شدن گناهان می‌شود، چیست؟ تعریف کنید.	۱/۵		
	« سربلند و پیروز باشید »	جمع نمره	۲۰	

باسمه تعالی

راهنمای تصحیح سؤالات امتحان نهایی درس: تعلیمات دینی «ویژه آشوری»	رشته: کلیه رشته ها	ساعت شروع: ۸ صبح
سال سوم آموزش متوسطه	تاریخ امتحان: ۱۳۹۷/۶/۳	
دانش آموزان بزرگسال و داوطلبان آزاد سراسر کشور در نوبت شهریور ماه سال ۱۳۹۷	مرکز سنجش آموزش و پرورش http://aee.medu.ir	

ردیف	راهنمای تصحیح	نمره
------	---------------	------

۱	الف) درست (۰/۵) ب) درست (۰/۵) ج) نادرست (۰/۵)	۱/۵
۲	خمیر مایه: بدخواهی و شرارت و گناه است. (۰/۵) خمیر تازه (نان فطیر): نان صمیمیت و صداقت است. (۰/۵)	۱
۳	اگر مرد مسیحی زن بی‌ایمان داشته باشد و آن زن راضی به زندگی با او باشد، مرد نباید او را طلاق دهد و همچنین زن مسیحی که شوهر بی‌ایمان دارد و شوهرش راضی به زندگی با او باشد آن زن نباید شوهرش را ترک کند. (۱) زیرا شوهر بی‌ایمان به وسیله‌ی زن ایماندار با خدا تماس دارد و زن بی‌ایمان نیز بوسیله شوهر ایماندار خود چنین تماسی با خدا خواهد داشت. (۰/۵)	۱/۵
۴	از نوشیدن پیاله پر از برکت که خدا را برای آن سپاس می‌گوییم، مقصود سهیم شدن در خون مسیح، و وقتی نان را پاره کرده می‌خوریم مقصود آن سهیم شدن در بدن مسیح است. (۱) همانطور که یک نان وجود دارد ما نیز اگر چه بسیاریم، یک بدن هستیم زیرا همه ما در خوردن یک نان شریکیم. " مسیح بدن و ما اعضاء آن هستیم. (۱)	۲
۵	به بدن انسان. (۰/۵) بدن انسان واحدی است که از اعضاء بسیار تشکیل شده است و اگر چه دارای اعضاء متفاوت است باز هم بدن واحد است و مسیح هم همینطور می‌باشد. پس همه ما خواه یهود، خواه یونانی، خواه برده، خواه آزاده بوسیله یک روح در یک بدن تعمید یافته‌ایم و همه از همان روح پر شده‌ایم تا از او بنوشیم. (۱)	۱/۵
۶	چنان که مرگ بوسیله یک انسان آمد، همانطور قیامت از مردگان نیز بوسیله یک انسان دیگر فرا رسید. همانطور که همه آدمیان بخاطر همبستگی با آدم می‌میرند، تمام کسانی که با مسیح متحدند، زنده خواهند شد. (۱) اما هر کس به نوبه خود زنده می‌شود. اول مسیح بعد در وقت آمدن او آنانی که متعلق به او هستند. (۰/۵)	۱/۵
۷	آدمی وقتی در سراشیب سقوط و انحطاط روحی و معنوی قرار گیرد، نه تنها به عالم حیوانی تنزل پیدا می‌کند، بلکه در این مرحله نیز توقف نکرده به مراحل پست تر از آن نیز پایین می‌رود. (۰/۵) زیرا اگر در وجود آدمی عنان اختیار به دست غرایز حیوانی افتد و انسان در تسخیر امیال و شهوات خود قرار گیرد، سایر استعدادهای او نیز در استخدام غرایز در آمده و در جهت انحراف و سقوط، بر شتاب حرکت او خواهد افزود و بدین ترتیب تمام وجود خویش را در جهت تأمین هر چه بیشتر لذات نفسانی، کامجویی‌ها و ارضای خود پرستی‌های خویش بسیج خواهد کرد و در این حال، اعمالی از او سر خواهد زد و جنایات و وحشیگری‌هایی از او صادر خواهد شد که از هیچ حیوان درنده‌ای صادر نمی‌گردد. (۱)	۱/۵
۸	هوشیار باشید. (۰/۲۵) در ایمان ثابت بمانید. (۰/۲۵) قوی و جوانمرد باشید. (۰/۲۵) همه کارهای خود را با محبت انجام دهید. (۰/۲۵)	۱
۹	۱- خواب‌هایی که از افکار روزانه ما سرچشمه می‌گیرند. (۰/۲۵) ۲- خواب‌های آشفته (۰/۲۵) ۳- خواب‌هایی که ناشی از ضمیر ناخودآگاه انسان است. (۰/۲۵) ۴- خواب‌هایی که خبر از حوادثی در زمان آینده می‌دهند که هنوز در جهان خارج واقع نشده و کسی کوچکترین اطلاعی از چگونگی آن‌ها ندارد و بعد از گذشت زمانی آن خواب تمام و کمال اتفاق می‌افتد. این گونه خواب‌ها رؤیاهای راستین نامیده می‌شوند. و هر نوع خوابی رؤیای راستین نمی‌باشد. (۱/۲۵)	۲

باسمه تعالی

ساعت شروع: ۸ صبح	رشته: کلیه رشته ها	راهنمای تصحیح سؤالات امتحان نهایی درس: تعلیمات دینی «ویژه آشوری»
تاریخ امتحان: ۱۳۹۷/۶/۳		سال سوم آموزش متوسطه
مرکز سنجش آموزش و پرورش http://aee.medu.ir		دانش آموزان بزرگسال و داوطلبان آزاد سراسر کشور در نوبت شهریور ماه سال ۱۳۹۷

ردیف	راهنمای تصحیح	نمره
۱۰	اختلاف مهمی که بین دو نظریه ی الهی و مادی در این زمینه وجود دارد این است که در منطق دین الهی، هر عمل خیری را که شخص تصمیم بر انجامش می گیرد و تمام توان خود را در راه انجام آن به کار می برد، ولو به علت وجود موانعی به مطلوب ظاهری خود نرسد، اما در واقع به نتیجه ی اصلی که همانا انجام وظیفه و تحصیل رضای حق است، نایل آمده و هیچ مانع خارجی او را از رسیدن به این هدف معنوی و نهایی باز نمی دارد. (۱) اما در منطق مادی که شخص رسیدن به هدف ظاهری را مقصد واقعی خویش می داند، چه بسا به علت وجود موانعی در عالم خارج، از رسیدن به آن ناتوان گردد و به هدف نهایی خود نرسد. (۰/۵)	۱/۵
۱۱	۱- اشاره به پیدایش نخستین انسان ۲- اشاره به قدرت نامحدود خداوند ۳- اشاره به نظام مرگ و زندگی در طبیعت ۴- معاد در پرتو عدل الهی ۵- معاد در پرتو حکمت خداوندی (سه مورد هر کدام (۰/۵) نمره)	۱/۵
۱۲	ایمان به خدا و عدل و معاد ایجاب می کند که اگر حقی از کسی به وسیله شخصی ضایع گردید، تا آنجا که ممکن است عفو و گذشت را در پیش بگیرد و از هر گونه انتقام جویی و خشونت بپرهیزد، مگر این که گذشت او سبب پند آموزی یا تقویت ستمکار و ظالم گردد که در این صورت تنها می تواند به اندازه ی حقی که از دست داده از طرف مقابل خود بستاند و نه بیشتر.	۱
۱۳	والا ترین سعادت در جهان آخرت رضای انسان از سعی خود در این جهان است. کسانی که از لحظات عمر خود در جهت انجام وظایف حداکثر استفاده را به عمل آورده و از اتلاف وقت خود پرهیز کرده اند، در جهان آخرت غرق در شادی بوده و در جوار رحمت الهی از انواع موهبت ها برخوردارند.	۱
۱۴	یکی از عوامل مهمی که سبب بخشوده شدن گناهان و از میان رفتن آثار آن ها می شود، توبه است. (۰/۵) توبه عبارت است از پشیمانی قلبی از انجام گناه و تصمیم قاطع بر ترک آن و اقدام در جهت جبران آن. توبه یکی از مقامات معنوی است که سبب تصفیه ی روحی و معنوی انسان شده و موانعی را که از رسیدن او به مقام قرب الهی جلوگیری می نماید، از میان بر می دارد و او را از عذاب جانکاه در جهان آخرت نجات می بخشد. (۱)	۱/۵
	موفق باشید.	۲۰

همکار گرامی،

در صورت ارائه پاسخ های صحیح مشابه توسط دانش آموز، لطفاً نمره سؤال را منظور فرمایید.